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udgjorde ca. 1,02 mill. kr., således at driftsunderskuddet var ca. 
780 000 kr. 

Under henvisning til det meget betydelige driftsunderskud fore- 
slås banen derfor nedlagt. 

Da imidlertid sporene, såfremt de kun benyttes til godstrafik, 
vil kunne benyttes i mange år, uden at større vedligeholdelsesudgifter 
kan forventes, og da godstrafikken ikke er helt ubetydelig, finder 
man, at godstrafikken i hvert fald foreløbig bør opretholdes. 

For at nedbringe udgifterne ved godstrafikken tænkes denne 
gennemført således, at kun vognladningsgodset udkøres og afhentes, 
hvilket vil kunne ske med den forhåndenværende rangertrækkraft 
på Viborg station, medens stykgodset tænkes befordret med stats- 
banernes bestående lastbilruter. 

Oprettelse af rutebillinjer for at betjene banens opland, når 
persontrafikken indstilles, er ikke påkrævet, idet de på banestræk- 
ningen Viborg-Ålestrup beliggende stationsbyer Møldrup, Hvam, 
Skals og Løgstrup allerede nu trafikeres af rutebiler; således trafikeres 
Møldrup og Hvam af statsbanernes rutebil Viborg-Ålestrup-Ålborg, 
Skals af statsbanernes rutebil Viborg-Løgstør, medens Løgstrup, der 
er beliggende på Skive-Viborg landevej, trafikeres af den private 
rutebil Skive-Viborg. 

Da stationerne tænkes nedlagt i forbindelse med indstillingen af 
persontrafikken, indebærer ordningen, at postbesørgelsen må ske 
ved postvæsenets egen foranstaltning. 

Det tilføjes, at indstillingen af persontrafikken på banen fra 
Viborg til Ålestrup endvidere vil medføre mulighed for en væsentlig 
driftsbesparelse på banen fra Hobro over Ålestrup til Løgstør, idet 
man fremtidig ikke bliver bundet af togforbindelse i Ålestrup, 
hvorved det nuværende beredskab på banen fra Hobro til Løgstør 
på 1 damplokomotiv og 2 motorvogne vil kunne reduceres til I motor- 
vogn og en af statsbanernes nye dieselelektriske traktorer. Der 
påregnes herved opnået en årlig besparelse på 270 000 kr." 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der i 
sin enstemmige betænkning indstillede det til vedtagelse med en 
enkelt ændring. Efter det oprindelige lovforslag skulle godsbefordrin- 
gen på banen kunne indstilles med tilslutning af finansudvalget. 
Denne bestemmelse foreslog udvalget at man skulle lade udgå af 
lovforslaget, hvilket også skete. Det bliver herefter folketinget, der 
skal give tilslutning til, at banens godsbefordring ophører. 

I den ændrede affattelse vedtoges lovforslaget enstemmigt, idet 
et grønlandsk medlem afholdt sig fra at stemme. 


